
COMUNE DI BUTTIGLIERA D'ASTI  
Provincia di Asti 

piazza Vittorio Veneto n.3  
14021 Buttigliera d'Asti (AT) 

 

Copia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.81 

 
OGGETTO: 

RISOLUZIONE ANTICIPATA DELLA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI 
QUARANTI PER L'UTILIZZO, AI SENSI DELL'ART. 14 DEL CCNL ENTI 
LOCALI DEL 22/01/2004, DEL DIPENDENTE GEOM. BOERO 
MARCO.           
 
 

L’anno duemilaventuno addì dodici del mese di novembre alle ore dieci e minuti trenta 
nella solita sale delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FAUSONE GUIDO - Sindaco  Sì 

2. GRAMAGLIA RENATO - Vice Sindaco  Sì 

3. QUARANTA CARLA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale CARAFA Dott. 

Vincenzo. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. FAUSONE GUIDO, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale: 
- n. 37 del 14/05/2021 con oggetto “Accordo ex art. 15 Legge 241/90 e art. 14 C.C.N.L. Regione 

ed Autonomie Locali del 22.01.2004 con il Comune di Quaranti per l’utilizzazione congiunta e 
a tempo parziale di personale dipendente. Approvazione.”, con la quale il Geom. Boero Marco, 
dipendente del Comune di Buttigliera d’Asti, veniva utilizzato a tempo parziale, sino al 
31/12/2022, e per 18 ore settimanali; 

- n. 79 del 12/11/2021 con oggetto: “Concessione nulla osta definitivo al trasferimento per 
mobilità con cessione del contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, al 
dipendente Boero Marco”, con la quale è stato concesso il nulla osta definitivo al trasferimento 
del dipendente suddetto presso il Comune di Canelli a far data dal 15/11/2021 

 
Considerato che, a far data dal 15/11/2021, il Geom. Boero Marco non sarà più dipendente del 
comune di Buttigliera d’Asti e, pertanto, non sarà più disponibile all’utilizzazione congiunta con il 
Comune di Quaranti; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere alla risoluzione anticipata della convenzione stipulata con il 
Comune di Quaranti, avendo concesso il nullaosta definitivo al trasferimento presso il Comune di 
Canelli del dipendente Geom. Boero Marco; 
 
Preso atto del consenso presentato dal Comune di Quaranti e dal dipendente stesso alla 
risoluzione dell’accordo convenzionale;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 
267/2000; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- i vigenti CCNL del Comparto Regioni e autonomie Locali ed il CCNL 21/05/2008 del 

Comparto funzioni locali; 
il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
 

1) Di disporre, per le motivazioni di cui in narrativa, la risoluzione anticipata, con decorrenza 
dal 15/11/2021, della convenzione stipulata con il Comune di Quaranti, ai sensi dell’ex art. 
15 della L. 241/90 e dell’art. 14 del CCNL Enti Locali 22/01/2004, per l’utilizzo a tempo 
parziale del dipendente Geom. Boero Marco;  
 

2) Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Quaranti per quanto di competenza; 
 

3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione resa nelle forme di legge, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 34, comma 4 del D.lgs n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

F.to: FAUSONE GUIDO

Il Vice Sindaco 
F.to : GRAMAGLIA RENATO 

___________________________________ 

Il  Segretario Comunale 
F.to : CARAFA Dott. Vincenzo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 29/11/2021  

 
Buttigliera d’Asti, lì 29/11/2021 Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì,29/11/2021 Il Segretario Comunale 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-nov-2021 
 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 Il Segretario Comunale 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 
 


